



## ANEXO V DO TR

### MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

[Colocar em papel timbrado da empresa]

EDITAL Nº XXX/2022 – AGEHAB

À Agência Goiana de Habitação S/A – AGEHAB

A [Nome da empresa, CNPJ da empresa, endereço da empresa, nome do representante legal], vem apresentar a proposta para o objeto do Edital nº XXX/2022, para a prestação de serviços de supervisão e apoio técnico à fiscalização das obras de reforma, construção e/ou conclusão/retomada de unidades habitacionais, contratadas pela AGEHAB, nos [informar a quantidade de municípios que compõem a sub-região que a empresa está concorrendo, conforme quadro 1 do TR] municípios da **SUB-REGIÃO** [informar em negrito a sub-região que está concorrendo, conforme quadro 1 do TR];, conforme informações a seguir:

1. O custo unitário mensal para o **PRODUTO 01** ofertado na proposta é de: **R\$ XXX.XXX,XX** [escrever por extenso].  
[A planilha de composição deverá compor a proposta de preço como anexo]
2. O custo unitário por demanda para o **PRODUTO 02** ofertado na proposta é de: **R\$ XXX.XXX,XX** [escrever por extenso].  
[A planilha de composição deverá compor a proposta de preço como anexo]
3. O valor do **BDI** adotado na proposta para ofertar o preço total é de: **XX%** [escrever por extenso].  
[A planilha de composição deverá compor a proposta de preço como anexo]
4. O preço total proposto para a estimativa do valor de contrato para 01 (um) município da **SUB-REGIÃO** [informar em negrito a sub-região que está concorrendo, conforme quadro 1 do TR] é de: **R\$ XXX.XXX,XX** [escrever por

**extenso]**, considerando o prazo de execução dos serviços de 12 (doze) meses para o PRODUTO 01 e 02 (duas) demandas do PRODUTO 02.

<b>PROPOSTA DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E APOIO TÉCNICO À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS</b>				
ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
<b>PRODUTO 01</b>	Mês	12	23.399,45	R\$ 280.793,40
<b>PRODUTO 02</b>	Unidade	2	2.461,98	R\$ 4.923,96
CUSTO TOTAL DOS SERVIÇOS (SEM BDI)				R\$ 285.717,36
<b>BDI</b>			<b>25,85%</b>	R\$ 73.857,94
<b>PREÇO TOTAL DOS SERVIÇOS (COM BDI)</b>				<b>R\$ 359.575,30</b>

[Os campos da tabela acima deverão ser preenchidos com os valores ofertados pela empresa participante]

Nos valores propostos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado que incidam ou venham a incidir na execução do objeto.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital nº XXX/2022 – AGEHAB e seus anexos.

[Local, Data]

[Nome da Empresa; CNPJ; Endereço e Telefone; e-mail]

[Nome e assinatura do representante legal da empresa]

[Nome e assinatura do responsável técnico da empresa]